海宜医废〔2022〕80号                签发人：刘别人

关于珠海市医疗废物处置中心
自来水使用情况及污水排放情况的说明

珠海市富山工业园管理委员会建设局：

我公司珠海市医疗废物处置中心（下称医废中心）排水系统

于 2022年 1月 6日接入富山工业园市政管网，医废中心处理后达

标的污水通过市政管网排入富山江湾（工业）水质净化厂处理。

医废中心采用“热解-焚烧”工艺技术处理医疗废物，生产

工艺耗水量比较大，生产过程中锅炉产生的大量蒸汽直接排空，

部分水汽也伴随焚烧烟气通过烟囱高空排放，实际的污水排放量

与自来水使用量有很大的差距。依据《污水处理费征收使用管理

办法》第十一条规定“因大量蒸发、蒸腾造成排水量明显低于用

水量，且排水口已安装自动在线监测设施等计量设备的，经县级

以上地方城镇排水与污水处理主管部门认定并公示后，按缴纳义

务人实际排水量计征污水处理费”，我公司现将全厂水平衡一览图

（附件）上报贵局，申请按实际污水排放量缴纳污水处理费。

特此说明。

附件：水平衡一览图

       珠海市海宜医疗废物处置有限公司

2022年 8月 9日

（联系人：陈钰，联系电话：13680386243）

附件：水平衡一览图